OFÍCIO SEI Nº 0024979023/2025 - SEPUR.UPL.AIU

Joinville, 27 de março de 2025.

À Celesc Distribuição S/A / Geo Consultores Engenharia e meio ambiente LTDA

Processo: 83 - LD 138kV Joinville Sul RB / Joinville Santa Catarina
Protocolo: 35556/2021
Endereço do empreendimento: Zona Sul de Joinville
Interessado: Celesc Distribuição S/A
Geo Consultores Engenharia e meio ambiente LTDA

Assunto: Estudo de Impacto de Vizinhança - Liberação para audiência pública

Com base na Lei Complementar nº 336/2011, a Comissão Técnica de Análise de Estudo de Impacto de
Vizinhança determina o encaminhamento do EIV acima descrito para realização de audiência pública. O
evento será organizado e custeado pelo empreendedor, que deverá atender todos os procedimentos
estabelecidos nos Arts. 9º ao 12 do Decreto nº 56.543/2023 e na Instrução Normativa da SEPUR,
disponíveis no site da Prefeitura

Esclarecemos que será inserido no futuro Parecer Técnico a obrigatoriedade de apresentação de projeto
executivo das estruturas (locação dos postes e estruturas), de acordo com normas e leis de acessibilidade
vigentes, bem como a compatibilização do traçado da LD com o Plano Viário (Lei nº 694/2024), além das
diretrizes e aceite da Unidade de Mobilidade da SEPUR e SEINFRA;

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Lessa dos Santos ,
Servidor(a) Público(a), em 27/03/2025, às 12:48, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Aparecida Lopes Roman,

https://www.joinville.sc.gov.br/publicacoes/estudo-previo-de-impacto-de-vizinhanca-eiv/

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Aparecida Lopes Roman,
Coordenador(a), em 27/03/2025, às 12:50, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luis Rogerio Pupo Goncalves ,
Servidor(a) Público(a), em 27/03/2025, às 13:23, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0024979023 e o código CRC D072B29B.

Rua Quinze de Novembro, 485 - Bairro Centro - CEP 89201-601 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.000856-7
0024979023v3